

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

公益財団法人 久留米文化振興会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	30	90	▲ 60
基本財産受取利息	30	90	▲ 60
②特定資産運用益	3,262	3,712	▲ 450
特定資産受取利息	3,262	3,712	▲ 450
③受取会費	1,721,500	746,400	975,100
友の会受取会費	1,721,500	746,400	975,100
④自主事業収益	189,213,281	145,899,468	43,313,813
施設管理運営事業収益	44,177,531	43,503,961	673,570
駐車場事業収益	28,588,927	25,835,972	2,752,955
自主文化事業収益	11,494,863	4,702,582	6,792,281
地域文化活性化事業収益	4,665,243	4,617,631	47,612
会場利用者サービス事業収益	3,670,591	3,582,431	88,160
売店・喫茶事業収益	54,559,031	45,790,957	8,768,074
美術館事業収益	42,057,095	17,865,934	24,191,161
⑤受託事業収益	23,104,609	21,568,939	1,535,670
受託事業収益	23,104,609	21,568,939	1,535,670
⑥指定管理事業収益	266,682,855	221,021,969	45,660,886
野中生涯学習センター指定管理事業収益	38,843,495	38,963,499	▲ 120,004
市民交流センター指定管理事業収益	8,604,360	8,590,470	13,890
美術館指定管理事業収益	219,235,000	173,468,000	45,767,000
⑦受取補助金等	371,841,236	325,355,249	46,485,987
受取久留米市補助金	338,801,378	295,355,249	43,446,129
受取石橋財団助成金	30,000,000	30,000,000	0
受取国・県等地方自治体助成金	3,039,858	0	3,039,858
⑧受取協賛金等	9,200,000	9,240,000	▲ 40,000
受取事業協賛金	9,200,000	9,240,000	▲ 40,000
⑨受取寄付金	571,000	1,094,714	▲ 523,714
受取寄付金	571,000	348,000	223,000
受取寄付金振替額	0	746,714	▲ 746,714
⑩雑収	1,199,999	975,050	224,949
受取利息	2	2	0
雑収	1,199,997	975,048	224,949
経常収益計	863,537,772	725,905,591	137,632,181
(2) 経常費用			
①事業費	792,040,029	684,492,645	107,547,384
給料手当	109,205,452	134,041,347	▲ 24,835,895
臨時雇賃金	69,442,509	62,472,943	6,969,566
退職給付費用	11,922,576	6,367,829	5,554,747
賞与引当金繰入額	8,811,501	8,616,334	195,167
福利厚生費	28,443,994	32,723,438	▲ 4,279,444
旅費交通費	3,960,520	5,585,842	▲ 1,625,322
調査研究費	1,074,313	643,105	431,208
渉外費	946,687	923,676	23,011
通信運搬費	18,900,853	14,887,290	4,013,563
消耗品費	15,532,339	15,576,940	▲ 44,601
原材料費	237,115	398,668	▲ 161,553
印刷製本費	14,791,782	11,160,685	3,631,097
燃料費	496,016	469,630	26,386
光熱水料費	53,834,182	53,313,631	520,551
使用料及び賃借料	8,933,802	7,351,576	1,582,226
手数料	3,057,477	2,853,185	204,292
保険料	2,109,281	3,855,734	▲ 1,746,453
広報費	18,925,066	17,488,355	1,436,711
支払負担金	17,754,997	7,994,700	9,760,297
業務委託費	227,572,801	197,539,257	30,033,544
報償費	20,153,050	20,253,947	▲ 100,897
商品材料購入費	43,973,168	28,168,234	15,804,934
租税公課	12,650,300	8,349,100	4,301,200
修繕費	92,760,058	35,897,296	56,862,762
減価償却費	6,515,985	7,545,698	▲ 1,029,713
雑費	34,205	14,205	20,000

	科 目	当年度	前年度	増 減
66	②管 理 費	31,062,084	24,953,319	6,108,765
67	役 員 報 酬	3,600,000	3,600,000	0
68	給 料 手 当	13,489,156	9,388,631	4,100,525
69	退 職 給 付 費 用	1,572,000	441,000	1,131,000
70	賞 与 引 当 金 繰 入 額	1,128,309	525,586	602,723
71	福 利 厚 生 費	2,593,679	1,871,452	722,227
72	旅 費 交 通 費	102,080	261,780	▲ 159,700
73	渉 外 費	94,513	102,364	▲ 7,851
74	通 信 運 搬 費	53,603	62,825	▲ 9,222
75	消 耗 品 費	624,531	950,861	▲ 326,330
76	印 刷 製 本 費	4,400	4,752	▲ 352
77	光 熱 水 料 費	1,237,173	1,331,686	▲ 94,513
78	使 用 料 及 び 賃 借 料	558,882	556,542	2,340
79	手 数 料	199,661	111,577	88,084
80	保 険 料	15,180	15,180	0
81	支 払 負 担 金	307,500	221,100	86,400
82	業 務 委 託 費	2,982,257	2,317,711	664,546
83	報 償 費	382,320	382,320	0
84	減 価 償 却 費	2,116,840	2,807,952	▲ 691,112
85	経常費用計	823,102,113	709,445,964	113,656,149
86	評価損益等調整前当期経常増減額	40,435,659	16,459,627	23,976,032
87	損益評価等計	0	0	0
88	当期経常増減額	40,435,659	16,459,627	23,976,032
89	2. 経常外増減の部			
90	(1) 経常外収益			
91	経常外収益計	0	0	0
92	(2) 経常外費用			
93	什 器 備 品 除 却 損	1	0	1
94	経常外費用計	1	0	1
95	当期経常外増減額	▲ 1	0	▲ 1
96	税引前当期一般正味財産増減額	40,435,658	16,459,627	23,976,031
97	法 人 税 等	2,869,700	455,700	2,414,000
98	当期一般正味財産増減額	37,565,958	16,003,927	21,562,031
99	一般正味財産期首残高	150,703,089	134,699,162	16,003,927
100	一般正味財産期末残高	188,269,047	150,703,089	37,565,958
101	II 指定正味財産増減の部			
102	受 取 寄 付 金	0		0
103	受 取 寄 付 金	0	0	0
104	一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	0	746,714	▲ 746,714
105	一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	0	746,714	▲ 746,714
106	当期指定正味財産増減額	0	▲ 746,714	746,714
107	指定正味財産期首残高	0	746,714	▲ 746,714
108	指定正味財産期末残高	0	0	0
109	III 正味財産期末残高	188,269,047	150,703,089	37,565,958